
   

 
 
 

       Broj 10/2013.                                                                          8.  kolovoza 2013. 
 
 
        SADRŽAJ: 
 
     
      - 1. sjednica ( održana7. kolovoza 2013.) 

  AKTI  GRADSKOG VIJEĆA 

 
1. ODLUKA  o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka  
    zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Paga za razdoblje lipanj-prosinac 2013.godine……..2 
2. ODLUKA o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja Gradske knjižnice Pag…………..…..4 
3. ODLUKA o imenovanju ravnatelja Gradske knjižnice Pag………………………………....5 
4. ODLUKA  o izboru Povjerenstva za proračun i financije…………………………………..6 
5. ODLUKA  o izboru Povjerenstva za prostorno uređenje …………………………………..7 
6. ODLUKA  o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Paga…………………………8 
7. ODLUKA o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću „Paški mališani“ Pag za potpisivanje  
     Ugovora o dodjeli bespovratnih  sredstava Ministarstva gospodarstva………………….…9 
8. ODLUKA o davanju suglasnosti za zaduživanje Dječjeg vrtića Paški mališani Pag…...…10 
9.ODLUKA o raspisivanju Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove  
     Savjeta mladih Grada Paga………………………………………………………………..11 
10. ZAKLJUČAK  o očitovanju na ponudu na pravo prvokupa nekretnine  
    označene kao z.k.č.br. 8481/19 upisane u z.k.ul. broj 6724 k.o. Pag………………………12 
 
 
      
 

 AKTI  GRADONAČELNIKA 

11. ODLUKA o određivanju autotaksi stajališta …………………………………………….13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 2. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
 
 
      Na temelju članka 7. st.2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ broj 24/11, 61/11 i 27/13) i članka 20. Statuta Grada Paga („Službeni 
glasnik Grada Paga broj 5/09, 9/10 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Paga na svojoj sjednici 
održanoj 7. kolovoza  2013. godine donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 

Grada Paga za razdoblje lipanj-prosinac 2013. godinu 
 
           Članak 1.  
 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Paga (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za razdoblje lipanj-prosinac 
2013. godinu koja se osiguravaju u Proračunu Grada Paga za 2013. godinu. 
 
 
           Članak 2. 
 
Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Grada Paga imaju političke stranke koje imaju 
najmanje jednog vijećnika u Gradskom vijeću. 
 
 
           Članak 3. 
 
Sredstva za redovno godišnje financiranje političkih stranaka osigurana u Proračunu Grada 
Paga, raspodijeliti će se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog vijećnika, a 
političkoj stranci za svakog vijećnika podzastupljenog spola izabranog s njene liste, pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 
 
 
           Članak 4. 
 
Svakoj pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u 
trenutku konstituiranja Gradskog vijeća: 
 

- Paška stranka Pag – 2 vijećnika 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske– 3 vijećnika (1 žena) 
- Hrvatska demokratska zajednica – 2 vijećnika 
- Hrvatska stranka prava – 2 vijećnika 
- Hrvatska socijalno-liberalna stranka – 1 vijećnik 
- Hrvatska narodna stranka – 2 vijećnik 
- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević-1 vijećnik  

 
 



 
 
 

 
Str. 3. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

            Članak 5. 
 

Za svakog člana Gradskog vijeća isplata za razdoblje lipanj-prosinac iznosi 2.135,00 kuna, a 
isplata za svakog vijećnika podzastupljenog spola (žena vijećnica)  uvećava se za iznos od 
213,50 kuna. 
 
           Članak 6. 
 
Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u 
Proračunu Grada Paga za 2013.g. na način utvrđen u članku 3. ove Odluke kako slijedi:  
 

- Paška stranka Pag – 2 vijećnika                                             - 4.270,00 kuna 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske– 3 vijećnika (1 žena)   - 6.618,50 kuna 
- Hrvatska demokratska zajednica – 2 vijećnika                      - 4.270,00 kuna 
- Hrvatska stranka prava – 2 vijećnika                                     - 4.270,00 kuna 
- Hrvatska socijalno-liberalna stranka – 1 vijećnik                  - 2.135,00 kuna  
- Hrvatska narodna stranka – 2 vijećnika                                  - 4.270,00 kuna 
- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević-1 vijećnik            - 2.135,00 kuna 

 
  
           Članak 7. 
 
Sredstva iz članka 6. ove Odluke, doznačuje Upravni odjel za proračun i financije na žiro 
račun političke stranke. 

 
                                                                  Članak 8. 
   
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Paga.    
 
 
 
Klasa: 402-08/13-01/160  
Ur.broj: 2198/24-30-13-1 
Pag, 7. kolovoza  2013. 
 
                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
              Predsjednik 
           Gradskog vijeća 
                       Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 



 

 
 Str. 4.– broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
            Na temelju članka 20. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 
9/10 i 3/13) i članka 19. Statuta Gradske knjižnice Grada Paga,  Gradsko vijeće Grada Paga 
na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013.godine, donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
               o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja Gradske knjižnice  Pag 
 
 
 
           I 
          Razrješuje se  MARIN GAVRANOVIĆ   dužnosti vršitelja dužnosti ravnatelja  
Gradske knjižnice  Pag. 
 
 
    
 
 
          II 
             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Grada Paga“. 
 
 
 
Klasa: 100-01/13-01/7 
Ur. Broj: 2198/24-30-13-1 
Pag,  7. kolovoza 2013. 
 
 
 
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
 
 
                                  Predsjednik 
                    Gradskog vijeća 
                       Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 5. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
 
            Na temelju članka 26. i članka 27. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“ broj 
105/97, 5/98, 104/00  i 69/09) i članak 20. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ 
broj 5/09, 9/10 i 3/13) Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013. 
godine, donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
                                o imenovanju  ravnatelja Gradske knjižnice Pag 
 
 
           I 
             VLATKO MAJIĆ,  imenuje se ravnateljem Gradske knjižnice Pag. 
 
 
           II 
           Mandat ravnatelja traje  četiri (4) godine. 
 
 
          III 
             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Grada Paga“. 
 
 
 
Klasa: 100-01/13-01/8 
Ur. broj: 2198/24-30-13-1 
Pag,  7. kolovoza  2013. 
 
 
 
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
 
 
                                  Predsjednik 
                    Gradskog vijeća 
                       Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Str. 6. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
 
       Na temelju članka 35. i 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 3/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07, 125/08 , 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i članka 30. Statuta Grada Paga («Službeni glasnik Grada Paga» broj 
5/09 ,9 /10 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013. godine, 
donijelo je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
                                     o izboru Povjerenstva za proračun i financije 
 
 
 
          I 
 
      U Povjerenstvo za proračun i financije Gradskog vijeća Grada Paga izabiru se: 
 
                         za predsjednika: TONI HERENDA 
 
                         za članove:         RADIVOJ PASTORČIĆ 
                                                    TONICA BUKŠA 
                                                    ANTE ČEMELJIĆ 
                                                    DEJAN KURILIĆ 
 
 
 

II 
 
 
      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u «Službenom glasniku 
Grada Paga». 
 
 
Klasa: 023-01/13-01/18 
Ur.broj:2198/24-30-13-1 
Pag,  7.  kolovoza   2013. 
 
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
         Predsjednik 
         Gradskog vijeća 
         Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 



 
Str. 7. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
 
       Na temelju članka 35. i 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 3/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07, 125/08 , 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i članka 30. Statuta Grada Paga («Službeni glasnik Grada Paga» broj 
5/09 ,9 /10 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza2013. godine, 
donijelo je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
                                     o izboru Povjerenstva za prostorno uređenje 
 
 
 
          I 
 
      U Povjerenstvo za prostorno uređenje Gradskog vijeća Grada Paga izabiru se: 
 
      za predsjednika: IGOR KARAVANIĆ 
      za članove:         ZVJEZDANA  FABIJANIĆ 
                                 TINO HERENDA 
                                 EDO KOMADINA 
                                 DAVOR FABIJANIĆ 
 
 

II 
 
 
      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u «Službenom glasniku 
Grada Paga». 
 
 
Klasa: 023-01/13-01/12 
Ur.broj:2198/24-30-13-1 
Pag,  7.  kolovoza  2013. 
 
 
 
   GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
          Predsjednik 
         Gradskog vijeća 
                      Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 



 
Str. 8. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
          Temeljem članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» broj 174/04 i 
79/07) i članka 30. Statuta Grada Paga ( „Službeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 9/10 i 
3/13), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013. godine donosi 
 
 
 
                                                     O  D  L  U  K  U 
                           o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Paga 
 
 
 
     I 
 
      U Stožer zaštite i spašavanja Grada Paga imenuju se: 
      Za zapovjednika: 

1. DARIO GRAŠO, zamjenik gradonačelnika 
Za članove: 
2. ŽELJKO BLAIĆ,  predstavnik MUP-a 
3. DUŠKO DRAGIČEVIĆ,  predstavnik Komunalnog društva Pag, 
4. SILVANA KOMADINA dr.med, predstavnik Doma zdravlja Zadarske županije, 
5. ŠIME VIČEVIĆ, predstavnik DVD-a Pag 

 
   
                                                              II 
 
 
 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Paga». 
 
 
Klasa: 023-01/13-01/22 
Ur.broj:2198/24-30-13-1 
Pag,  7. kolovoza 2013. 
 
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 
         Predsjednik 
         Gradskog vijeća 
         Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 9. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
           Na temelju članka 15a Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića Paški mališani i članka 
20. Statuta Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga broj 5/09, 9/10 i 3/13), Gradsko vijeće 
Grada Paga na sjednici održanoj 07. kolovoza 2013. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću „Paški mališani“ Pag za potpisivanje Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava Ministarstva gospodarstva 

 
 
 
 

I. Gradsko vijeće Grada Paga daje suglasnost Dječjem vrtiću Paški mališani iz Paga, 
zastupanom po ravnateljici Ljubici Fabijanić da potpiše Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava Ministarstva gospodarstva (Klasa:402-01/13-01/134,Ur. 
broj:526-03-02-02-01/3-12-2 od 10. srpnja 2013.godine) u iznosu od 105.076,45 
kuna. 

 
II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Grada Paga“. 
 
 
 
 
 
Klasa: 601-04/13-01/4 
Ur. broj: 2198/24-30-13-2 
Pag, 07. kolovoza 2013. godine 
 
 
 
 GRADSKO VIJEĆE GRADA  PAGA 
 
 
 
 Predsjednik  
                                                                                                                    Gradskog vijeća 
 Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Str. 10. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

            
 
 
          Na temelju članka 20. Statuta grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga broj 5/09, 9/10 i 
3/13), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 07. kolovoza 2013. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

o davanju suglasnosti za zaduživanje Dječjeg vrtića Paški mališani Pag 
 
 

III. Gradsko vijeće Grada Paga daje suglasnost Dječjem vrtiću Paški mališani iz Paga,  
zastupanom po ravnateljici Ljubici Fabijanić da napravi solemnizaciju zadužnice 
zbog dobivanja odobrenih sredstava temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava Ministarstva gospodarstva (Klasa:402-01/13-01/134,Ur. broj:526-03-02-
02-01/3-12-2 od 10. srpnja 2013.godine). 

 
IV. Ovlašćuje se ravnateljica Dječjeg vrtića za provedbu svih radnji vezano uz 

realizaciju točke 1. ove Odluke. 
 

V. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Grada Paga“. 

 
 
 
 
 
Klasa:601-04/13-01/4 
Ur. broj: 2198/24-30-13-3 
Pag, 07. kolovoza 2013. godine 
 
 
 
 GRADSKO VIJEĆE GRADA  PAGA 
 
 
 
 Predsjednik  
                                                                                                                    Gradskog vijeća 
 Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Str. 11 – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
       Temeljem članka 8. stavak 1. Zakona o savjetima mladih  („Narodne novine“ broj 23/07)  
i članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“  
broj 2/08), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013.godine, donosi 
                                         
 
            O D L U K U 
               o raspisivanju JAVNOG POZIVA za predlaganje kandidata za članove   
                                     SAVJETA MLADIH GRADA PAGA 
 
 
 
                         Članak 1. 
 
       Raspisuje se  JAVNI POZIV za predlaganje kandidata za članove Savjeta mladih Grada Paga. 
      Tekst Javnog poziva nalazi se u prilogu i sastavni je dio ove Odluke. 
 
 
 
             Članak 2. 
 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Paga“. 
 
 
        
     

                                                     
Klasa: 023-01/13-01/10                                                                     
Ur.broj : 2198/24-30-13-1   
Pag, 7. kolovoza 2013.                                                                           
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 
 

                                                 Predsjednik 
                                                                                                  Gradskog vijeća 
                                                                                                               Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 12. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

 
                  Na temelju članka 35 a Zakona o otocima („Narodne novine“ broj 34/99, 149/99, 
32/02 i 33/06), članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 151/11, 144/12 i 19/13) 
i članka 20. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 9/10 i 3/13)  
Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 7. kolovoza 2013.godine, donijelo je 
 
 
     Z A K L J U Č A K 
 
      o očitovanju na ponudu na pravo prvokupa nekretnine označene kao z.k.č.br. 8481/19  
                                             upisane u z.k.ul. broj 6724 k.o. Pag 
 
 
 
                 I 
 
            Povodom ponude  Šupraha Šime,Mandre, Lungo mare 18, zastupanog po odvjetnici 
Jasminki Dugandžija Mašović, u iznosu od 100.000,00 EUR-a (slovima: stotisuća eura) u 
protuvrijednosti kuna po prodajnom tečaju EUR-a Zagrebačke banke d.d. Zagreb na dan 
plaćanja,  Gradsko vijeće Grada Paga očituje se da  nije zainteresirano za pravo prvokupa 
nekretnine označene kao z.k.č.br. 8481/19 upisane u z.k.ul.br. 6724 k.o. Pag (pašnjak Maun, 
površine 1300 m2, kuća „Maun“ površine 56 m2, dvorište Maun površine 244 m2, sve 
ukupno u površini od 1 600 m2). 
 
      II 
 
           Po zaključenju ugovora o kupoprodaji u kojem je navedena kupoprodajna cijena 
predmetne nekretnine u iznosu iz točke I. ovog  Zaključka ponuditelji se obvezuju kopiju 
Ugovora dostaviti Gradu Pagu. 
 
                                                                   III 
 
         Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Paga“. 
 
 
Klasa:  940-01/13-01/37 
Ur.broj: 2198/24-30-13-2 
Pag,  7. kolovoza 2013. 
        Predsjednik 
       Gradskog vijeća Grada Paga 
                                                              Zlatko Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 13. – broj 10/2013.     „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“       8. kolovoza 2013. 

     Temeljem članka 20. Odluke o autotaksi prijevozu („Službeni glasnik Grada Paga“ broj 
311, 4/12, 3/13 i 8/13) i članka 31. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ 5/09, 
9/10 i 3/13) Gradonačelnik Grada Paga dana 15. srpnja 2013.godine donosi  
   
 

O D L U K U 
o određivanju autotaksi stajališta 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se lokacije autotaksi stajališta na području Grada Paga (u daljnjem 
tekstu: Grad) te njihovo obilježavanje sukladno članku 21.Odluke o autotaksi prijevozu 
(„Službeni glasnik Grada Paga“ broj 03/11, 4/12, 3/13 i 8/13). 
 

Članak 2. 
 
Autotaksi stajališta u Gradu određuju se na slijedećim lokacijama: 
 
LOKACIJA I NAZIV STAJALIŠTA             BROJ MJESTA  

       AUTOTAKSI STAJALIŠTA 
Golija-Trajektno pristanište  3 
Stara riva 2 
 Trg sv. Jurja 2 
 

 
Članak 3. 

 
Autotaksi stajališta iz članka 2. ove Odluke označena su prometnim znakovima i oznakama na 
kolniku propisanim Pravilnikom o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama 
(Narodne novine broj 64/05, 155/05 i 14/11). 
  

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada 
Paga. 
 
 
Klasa:340-01/13-01/22 
Ur. broj: 2198/24-30-13-1 
Pag, 15.srpnja 2013.g. 
                                                                                                             GRAD PAG 
                                                                                                            Gradonačelnik 
                                                                                                   Željko Maržić, dipl.ing.građ,v.r. 
                                                                                                                      

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Službeni glasnik grada Paga – Službeno glasilo Grada Paga 
                                    Izdavač: Grad Pag – Urednik  
                            Pag, Branimirova obala 1, telefon 023/600-832 
                             Službeni glasnik objavljuje se i na www.pag.hr 
 
 


	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 7.
	Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Paga.
	Klasa: 402-08/13-01/160
	GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA
	O D L U K U
	o određivanju autotaksi stajališta
	Članak 1.
	Članak 3.
	Članak 4.

